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I IEsu I?amn!

Försök 

till en alltvarlig

WarningsochWäckelse
Predikan,

r häuseende till ett timmadt mord, och detder^ 
pä grundade Dödsstraff,

samt en derester lempad

S a n g-

k>f

C. G. L L ndblem-

GötheborZ, ttpckt hos L. Torbjörnsson rLLZ



UpplyZttingswis tittkannagifweS pä det wvrdnads- 
fullaste inför den Nespectiva Allmänheten, att denna sä- 
kallade Warnings och Wäckelse Predikan pä Förstm Sön­
dagen efter Trettonde dag Jul, gr hällen i Rcdslareds 
Kyrka i hänseende titt det försätliga mordffott förra Träs 
gards-Mästarcn, frän GrefliZa SäteLgärden Torpa, Mag­
nus Swenqwist lostade ä allmänna Kyrkowägen emellan 
Dannicke och Langhems Kyrkor, Femte Söndggen efter 
Trenitatis, den 15 Iulii 1827, pä Prosten och Kyrkoher­
den öfwer nämnde Församlingar, Högärewördige och Hög- 
lärde Magistern Horr Johan Marten Lidcll, och det dcr- 
pä grundade dödsstraff, merkstättdt nära Swcnjunga 
Gästgiftvaregard Tisdagen den g'2'anuarii rZLg, och pä 
en mer betydande Porsons uppmuntran till tryck lcmz 
uad, hwadan tillikes uf allt hjertg önflas, att det äsyfta- 
de ändamältt, genom Guds Nad oH hjelp, med sam­
ma mätte winmsl



Till

StyrSö; Högdal, Näsinge och Loimneland; Thorslanda 
och öckerö; Krokstad, Hcde och Sanne; Bro, Bra- 

-stad, Lyse och Lysekil; «) Stenkyrka, Klöfwedal 
och Walla; Weinge och Tjärby; Rännerköf och Ysby; 
Halmstad och Holm; Swenljunga, Ullasjö, Lrsas, Ref- 
wesjö och Redflareds, Försämlingar; samt Mjöbäck, Holst- 
ljunga och Elfftred; (Knäred; Söndrum och Wapnö; 
SnöStorp oHTrönninge; Qwibille; Hastlöfoch Wsxtorp; 
Säfwe; Klädesholmen och Rönnängen; Mebäckskil och 
Grundsund: Nafwerstad och Moo; Lrgryte; Christina; 
Kungshamn; Fjäras; Lrby och Kinna; samt Brearcd; i 
Gvkheborgs Stift. Strö och Skarkult; Bätstad och Tho- 
rekoow; i Lunds Stift, Forsheda, Bredaryd och Thors^ 
kinge; jemte Dannäs, i Wexiö Sfift. Nääs, i Skara 

Stift; samt Upsala Domkyrko Församling i Erkc-Stif-e 
tet;) helsas wänligen: Frid ware eder alla!

MMLW



Slätt ingen, utan Jesus kär,
I Himlen och pä jorden är,
Som glädja kan en sorgsen själ:
I Christo är otz ewigt wäl.
Häll dig med tron till honom fast:
Han hjelper dig frän all di-n last.

Sw. Ps. B. N:ö M



Upplyste, Nefpective Församlingar i Christa Jesu!

Emedan Författaren till detta ringa Försök, en <än- 
-gre eller kortare tid pä Guds Försyn / antingen enligt 

Höga WederbörandeS Befallning, eller ock af annan till­

fällighet för eder alla predikat Herrans ord, wunnit Edert 
förtroende och njutit eder wänffap, wägar han säsam ett 

ringa wedermäle af erkänfla och tacksamhet ägna denna en­
faldiga Warnings och Wäckelfe Predikan ät eder!

Herren ware allas eder Beskyddare, 

önskar,

Upplyste, Nefpective Församlingar i Christa Jesu!
Uppriktigt och hjerteligen 

Jesu Christi ringaste

! Ulricehamn, Hestra och Mjöbäck,

i Augusti l828.

tjenare.

Författaren»



Waker och Deder, att I icks fallen i frestelser anden Ax 
willis; men köttet är swcigt,

IEHU S.



I Jesu Mnin!

Predika^ Lill warmng och wäckelse, pä 
försia Söndagen efter iz:de Dag

' Äft dtt allena ibland främmande män i 
Jerusalem, som icke wer hwad rher skede är 
L thesta dagar?

Denna Liksom för okullnighet förebtäende 
fräga framställde en af de Lwänne frän Jeru­
salem Lill EmauS wandrande Jesu Christr Lär­
jungar, wid namn Cleopbas — och — honsm 
owstande stadnade den pä Frälsaren sjelf, som 
helt okänd kom att deltaga i denna för dem 
hittills bedröstiga; men wid detta owäntade säll- 
ffap förnöjande wandrmg. — Frägan framställ­
des pä en tid, dä tredje dagen stundade till af­
ton, före hwilken ds hade sett sjelfwa Herrlig- 
hetens Herre, t förnedrad! tillständ och menni- 
sso Natur, förrädas, gripas, fängslas, förne­
kas, dömas, hudflängas, bespottas, törnekro­
nas, och uudt emellan ttpänne röfware, kors­
fästas, lida och dö. — Ast ni, säger han der- 
före till den allwetande, allestädes närmaran- 
De, oftast bland mängden okände i Jesus — Äst 
ru allena ibland främmande Män i Iecu- 

- salem, som icke wst hwad rher skedr är i 
thesa dagar? Luc. 24: LZ»
s) Författaren, omgisiven af maka och fyra barn, äger 

för herbergerande af allesammans, blott ett enda eld­
rum, hwilket säledes utgör bZdi barnkammare, samt 
hans och desi hustrus arbetsrum. — Detta wcrkligen 

, franga lags torde äfwen göra sitt till, för att öfwers 
stpla Författarens sig har öfWer allt röjande brister.
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Christelige Ähörare! Om till äfwentyrs 
samma fräga, i dag förnyad af mig, tycks fö­
refalla eder nägot besynnerlig, och liksom grf- 
wa anledning till afwikelse frän de brukliga be, 
traktelser för dagen, grundade pä dagens Text, 
sä weten ock att hon härleder sig frän en hän­
delse, nyder mänga ärs förlopp, ohord rnom 
desia Församlingars omräde: en stor mitzvä- 
dares wälfärcjenra dZdsstraff, Eller hwem 
är den blan- ost, som icke wer hwad här 
skedt äo desia dagar? — och skulle jag läta 
detta tillfälle gä mig ur händerna att nägot 
beffriflva den bland osi timmade, Tud ske läf! 
mera sällsamma; men högst särande händelse? 
Nej! —

Den, som jag will hoppas, meh Guds Näd 
till änger, bättring och tro före sin nesliga död 
Ltsrförde Brottslingen, war, innan sä lyckliga 
steg börjades pä salighetens wäg, en högst y- 
gudaktig menniffa, som höll pä att gräna r 
sina synder, hwilka till slut stego högt öfwer 
desi hufwud, ja, blefwo skyhöga och himmels- 
ffrranve. Omsider infäll desi sista syndadag, da 
alla desi misigerningar, äfwen den rysliga mord- 
gerningen, som dä föröfwades, ffulle komma i 
full dager, och blifwa fullkomligt uppenbara 
för alla .samhälls menniffor — ja, till och med 
för mycket okänbt folk pä astLgsna orter i en 
stund, dä denna frägan ställdes af den Rätt­
färdige Domaren pä den fängslade illgernings» 
marmens ännu sofwande hjerta och samwete
Swad hafwer ru gjorr? Tur broders blsdt'
röst ropar rill mig ncaf jordene? 1 Mpsi
Ddtt 4: itz.

vx
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Ss, tänkande Christnel denne store mist- 
dädaren mar en man, som genom onda exem­
pel— Gud wet! kanfle i grund förderfwat 
sina barn; uppenbart bpggt pä ett dagligt helf- 

' wete med sin maka, orenat sig genom köttslig 
heblandelss med flera flags offäliga djur; för- 
sätligt tagit lifwet af sin egen, warnande Lä­
rare, dä denne en dag, i det Heliga Prediko- 
Embetet stadd/ hade predikat i den ena samt 
war pä hemwägcn för att äter samma dag pre­
dika f den andra Kyrkan, som jag kan kalla 
hans hsmkprka, helst hans boning för sig, en- 
öm maka, flere lyhige barn och troget tjenste- 
folk samt goda grannar war när belägen; mm 
ehuru nio dygns Nädatid Honom, den dödligt 
särade föruntes, trädde han alldrig nägonstn 
mera lefwande derin. *) Hans banemaw bar 
säledss begätt ett fadermord i sin widstrackta 
hemärkelse, helst i denna med föräldrar färstäs, 
Utom wära egne, äfwen Gwärförätvrar, Öt- 
iverhcr, Lärare, >AusbZndsr, med flere; Ca- 
tech. Sid Z8. Fr. 62, högligeg särat sinfoch fin 
Lärares Maka, sina och sin Lärares Barn; 
fwärligen bedröfwat Suds Församling, samt 
pä des mest grufliga och .förflräckeliga sätt för- 
törnat Honom den lefwande Guden, den He­
lige och Rättfärdige Domaren, som pröfwar, 
stayfästar och wedergäller wära gernirrgars halt, 
r hwars straffande händer dec är gräseltgc 

' acr faUa, Ebr. io:3r, en Gud, som incec läcer 
rtäcka sig, en Gud, som med all kraft och wis-

hets
x)"Skiut-n fördcs han genast t>!? Grefl. ^Nesgarden: LvrxA,



heks styrelse Mer se, att bwad memristan 
sär ttz-c stall hsn scZ nppstära. Gal. 6: 7.

Dä denne mandräpare, som genom sitt si­
sta gruffiga brott upplöst sitt och sin Lärares 
Aktenffap, samt gjort bäde sina egne och sin 
Lärares Barn faderlösa, uppoffrat nästan hela 
sin lefnad ät Satans, werldens.och köttets Ljenst, 
hwrm undrar dä att han r sitt oomwända till- 
ständ mar wederstyggelig för Gud, wederstygg- 
lig för alla rättänkande" mennissor, och sedan 
med rart uppwaknadt sammete wederstpggelig 
äf-ven i sina egne, Zpnade ögon? till denna syn- 
daträl nödgades Gud, ester sä mänga ärs till­
buden, men sä plötsligt föraktad näd, i hän­
seende till desi i synden alldeles fördsrfwade 
och nedbrutna kroppsliga hydda genom sina 
Lagars Tolkars säga och werkställa: Iag stalk 
göra rig gausta styggelig, sch stänrma trg, 
och göra c ig nll e,^ weoerstyagslsc. 2ttc 
alla rye, som rrg ft, stola fly ifrän cigoch 
söga: Hs wil! ömka sig Kfwcp titt, ochhwar 
stall kag fZka ng hugswalare? Nah. 3:6. 7.

Mätte liksom Galjespikarne äro genom- 
flagne hans till utffämmelse lsmnsde kropp, ge­
nom Jesu Christr förekommande och medwer- 
kande Näd, wi alle med Aposteln Paulus fa 
en piUe s kZcrer, 2 Cor. 12: 7. ett styng i 
Hjertat, ett flag pZ sammete! till warnmg och 
mäckelse frän beträdandet af alla egna, Fyndi­
ga ivägar, föröfwandet af alla onda, audlösa 
handlmgar — ja, mätts detta rostiga' minns 
Erd brhnnga osi en jorgfällig afssy ftäZ; kAr-
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reks begärelse, Agonens begärelse och hög­
färdigt lefwerne! i Jvh. L: 16. Amen.

F ader wär, oc. oc. Matlh. 6: 9—iZ.

Evangelium, Luc. 2: 42 - 45.
Eli Lhristelig warning och wäckelfo, L 
anledning af Ser, som hgr skedr är i 
öesta dagar»

Wak upp! hör ropet ffallorr 
Nu ar behaglig tid,
Nu gack dit Herren kallar 
Med bön och bot och strid,
Mll du den nad förnimma,
Som syndarn bjuds ännu,
Sä tank hwar dag, hwar timma,
Att nu qr tjd, blott nu. Sw. Ps. 165: 4, Amen,

Älskade Barn! läten warna och wäcka eder 
frän den grymma olydnaden!

Olydnad war mennManS första fall, den 
blir ock eg orsak till hennes sista! Först är 
msnmffan barn i synden, sedan en snäll lär­
ling; men Lill slut blir hon mästare den. Barn- 
stig olpdnadäp det alldraförsia steg pä syndens 
wäg — och den ätföljes i sanning af alla an­
dra odygder, dä deremot barnslig lydnad är det 
första inträdet pä en för tid och ewighet lyck- 
saligbana — den ätföljes ock af alla, andra, stora 
manliga dygder — jag menar barnsiig lydnad 
Lill godt, icke till ondt; ty det elacka barn, som 
pä ogudaktiga föräldrars obetänksamma inrä-
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dan börjar med litet att handla illa, blir med 
bwar dag »värre; men dek goda barn, som, en­
ligt fromma föräldrars högliga önffan och upp­
muntran,, börjar i smätt att handla wifligt och 
iväl, blir, med Guds och Jesu Andas hjelp, 
hwardagligt bättre. Derföre i hway fall som 
hälft, mäste man alltid mer lpda Gud än men- 
niffor, Äposil. G. 5 29. Hwad för en dyrbar 
tid är icke den korta, bekymmerslösa barndo­
mens? Huru mycket ondt, som dä, af den na­
turliga, t synden aflade mennrftan, bör af- 
kiädas, Ps. Zi: 7. — huru Mycket godt, som 
dä tillika bör läras och under hela lefnaden §f- 
rvas? Barn! tagen exempel af den sanne bar- 
narvännen Jesus Christus, som, enligt dagens 
upplästa Tept, wid lolf ärs älder lärer i Temp­
let! Huru wäl hade icke Han anwändt sin spä-^ 
dasie barndom, som sä ung kunde uppträda i 
ett sä namnkunnigt Tempel, uti en sä prun­
kande Stad: Jerusalem, der »visheten hade 
sitt befästade fäte, icke för att läras af andra, 
utan, för att sjelf franrstä säsom en Lärare, 
err ljus och en saligber, Ps. 27: 1. för he­
la den fallna i mörkret »vandrande rverlden.

^Dock — >Aan war Gud » So:» Matth. Z; 
17, men det yagtadt war Hgn, joKdiffe Föräl­
drar, boende i NaZaret, underdänig i alla styc­
ken, (Dag. Te,rt). Aflven j boren wara r- 
dra kära färälorax lydiga; ry hxx räckes 
rva! >scrrauom, Lolos. Z: 20, — och —> 
lyden i icke dem, sä lpden j icke heller eder 
lummelffe. Fader. De barm som genom härd- - 
packenhet och olydnad bedröflva en huld'Fader,

^ en



Modek pä jorden, förtörna äfwen derige- 
nom alla werldars Gud och Fader i H-mme- 
len, som sannerligen hatar alla oordnmgar, i- 
bland hwilka egensinnet hos barn inbegripes, 
mitzhagar och straffas. Sannerligen j förbit- 
tren edra omsorgsfulle Föräldrars dagar, och 
läggen dem i förtid med sorg i grafwen genom 
den grymma olydnaden; men deremot försöttmen 
i deras mödosamma wandring, och frirn demfrän 
sär af tacksamhetens mördande Dolk genom e- 
der warma tillgifwenhet och oförställda barn­
sliga lydnad, hwarunder bäde Gud och tänkan­
de menniffor hafwa till eder ett synnerligt wäl- 
bebag, och en högre osynlig hand wänkärt ffall 
leda eder pä banan, kraftigt styrka eder under 
jordlifwets alla stiften, rädda eder frän hotan­
de faror, stydda eder frän stötestenar, bewara 
eder frän fall/ afwätja alla ftucktave olyckor 
och misiöden — och I — äfwen i en stund, dä 
I uppnätt en mognare älder, stolen glade fin­
na desia enfaldens ord/ I lärt säsom barn, wa- 
ra, icke lögnens, utan sanningens:

Ett barn, som fruktar Gud/ och lyder nior och far,
Det aldrabästa hopp om al-l sin framgäng yaxl 

> Likt blomman i sin wär, hwars knopp skall trukter
bara,

Desi aldek blir beprydd af dygd och wett och ara.^)
Bärs Z?nglLngar! läcenwarna och wäc- 

ka eder frän werldens förförelse.
Icke pä ett, utan pä tusende sinom tusende 

sätt söker werlden förföra. De flesta och swä-
ra-

L) Se Ofmer^Direcleur S. Norbergs A. B. C. Bok för 
Barn, sista sidan.
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raste anfall gZr hon pä dkn oförfarne — och 
-- kära ungdom! är nägon oförfaren sä är det 

L en älder, dä all king mf dig ffärffädas 
son! lek och lost. Nyligen har du ajort inträ­
de r, denna onda, förföriffa werlden, hwilken, 
passande pa tillfälle att beräfwa digdin oskuld, 
osta stall winka Lig Lill deltagande af ett onyt- 
trgt, ssadlmt och syndigt sällskapslif. Hittills 
har du wärdats af hulda och Kmma Föräldrar. 
Inom en trangare werkningskrets har du wi- 
siatö tllls nu: FZräldrs boningen eller kojan. 
Nu ffrljcs du till hälften, eller kanske för hela 
din ätersiäeude lesnad frän dessa dina käraste 
föremal: Faders handen och Modershj ertak, 
och gar ut för att i werlden B egen hand för- 
wärfwa dig det bröd, som fattas dig i din Fa­
ders hus. Tords hända är detta det endaste 
mf dig medföljer, din endaste resekost, nemli- 
Mi denna en förhoppningsfull Faders bönr 
(sno rvare med dig pä mgIen, och hjeche 
d!Z L en werld, som du ännu intcr känner; men 

, som jag ett mängärig tid har fattpröfwa! Ä-) 
nu — nu stär du ensam rttan ledare att, 

Pä en mangwägad, willosam bana, wandra an­
ingen som Gudmvrll, werlden läckar, eller dia 
sjelf lyster. Oförsökt ända hiltils; emedan in- 
Ken frestelse dig ännu päkömmir, l Cor.ro. 
23. wet du knappt skillnad B'godt eller ondt, 
pa högra handen ellrr den wänstra. Nägok 
torde glimma för dig r wägen; men misstro 
det säsom irrffey, tills nägon nrer förståndig 

' än
o) Författa-, m 12 Le gammal, affärdades sälunda frätt 

en fatttg Faders koja.



än du, undersökt desi werkliga wärd- och sag§ 
dig det. En lätsad wänstap torde winka dig 
och säga: här är nöjet och der är det; men för 
all del se först till vin detta nöje är sannt eller 
salstt, innan du med den npa, okända och obe- 
pröfwade männen delar samma. Dm stalkau 
Läcka viF, sä fälj icke; Ordsspr. B> i: 10. 
Men, helt oförfarcn, efter hwad säker och rik-' 
Ag mättstäck stall du mäta denwinkande-wän- 
ffap säsom trogen eller förledande? AcklkätGuds
ord, lom frän barndomen L dnr hjerra är 
plantadt, hwilkec äger formäga berrvgga 
och lyckliggsra din själ, Jae. n si, wam 
denna mättstäck — det stall t sanning, rätt och 
alwarligt brukadt, wara dig den yppersta pro- 
bersten, akt stilja det ädla frän det sädla, dä 
det tillika för regera ditt af Gud förlänta, af 
Föräldrar och Läromästare stärpta färständ- 
Käre Anglingar! under werldeus alla förfö­
relser och willor, sä hwad I gören, frukreir. 
Gud, ären Bonungen, i Z)etr. A: 17. gagnen 
Fäderneslandet, lpden Lagarne — och -^nu, 
i lifwets gyllene Sommar, hwars fläkt och sol« 
sten snart äro förbi, hörsammsn Guds egen­
kallands, häjdande, allfaderliga röst: DäuL 
rrppä din Skapare r nnom ungdom, Pred. 
12: r. och äter: Gif mig, min Gon, rnt 
hjerta, och iälr dina ögon mina wävär be­
haga, Ordspr. B. 83: 26. — och — när den 
ewrga kärleken sä ropar, afgrfwen dä detta 
förnöjande, bedjande, barnsliga swar:

Mig dertill näd fvninna;
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Hur ffnll en yngling kunna 
Osiraffligt gä sin^stig? ^
Hjclp mig, kill dvdcn bära,
Wed kraft af Ie,'u blod,
En Chrisicns namn med ära,
Hans kors med tälamod.

Sw. Psi B. Zso: 6.
Och du unga qwinna, som gär ut, att, meö 

sä swaga krafter, strida mot den förledande 
werlden, sucka äfwen du till allas wär kärleks 
tiks Gud ock säg:

DU, hwars Giidahjerta blkdd^
För att mcnfföhjertan gläda!
Du, fom huld de swaga stödde 
Och i famnen slöt dc späda!
Jesu! trygg jag öfwerläter
At din ledning mina dagar-
Och af salig fröid jag gräter, ^
Zltt du mig sä ömt ledsagar- Sw. Pi. V. zsir l-
Hmma nrakar! lären warna och wacka

eder frän al! sorks illalesnad. ^ ^ °
iNet än en gäng här jag predikat fornt r 

detta ivigtiaa ämne pä detta heliga^ rum, och 
upplvstare Lärare hafwa predikat ofwer sam­
ma lärosats mSra kraftigt än M — och — 
männe desta förmaningar haft onffad tnwerkan 
vä desta förenade makars werlds Likstammpge 
bjertan? SPörjes nu icke mer rtägon lllalef- 
nad emellan desta, som med jä heliga band. 
Bpckans äro sä nära sammanfogade,,att de 

irsse tu.- likan ert s Onikllgt
att hwarje man, iom ager rormuZa arr 
wille besinna och städse iakttaga sina helrga för­
bindelser till Qwinnan, och att hwarre Qwrn-

^6/
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na lika förnuftigt, äfwen nitälffade för fina 
rcke mrndre heliga pligter mot mannen. — O! 
da ffulle mycket ondt förblifwa ospordt, och den 
husliga sällheten städse befordras; men Nu sser 
ofta twärtom — och hwad sällhet fförda wäl 
de äkta makar tillsamman, som dagligen hjek, 
pas ät, att i kärlekslöshet, misisämja, split, 
tttsä frön till ogräs? Blir icke, uti ett sä be- 
dröffigt fall, deras lefnad ä ömfefidor förbit­
trad — och — hwem är orsaken till denna för­
bittring? ingen annan än desjelfrva! De mar­
nas tidt och ofta; men sä egensinnigt förakta 
Ma warningar. De wäckas ur sin kärlekslös­
het mot hwarandra, mot medmenniffor och Gud; 
men de insomna genast igen, oaktadt de höga- 
sie wäcktgre rop. De straffas för illalefnäd: 
men blifwa hmardagligt wärre. Sannerligen 
de äro och blifwa icke, utan en synnerlig Guds 
förekommande och pädrifwande Näd, eller nä- 
got rättmätigt syndastraff, sams om en god 
saks sökakde, säsom Josef och Maria i dagens 
Text. —,Det den ena will söka med hffrtligt 
hegär, förkastar den andra med största förakt. 
Och i ett sä olyckligt fall, bmad nytta werkar 
wäl wär warmafle Warnings och Wäckelse 
Predikan pä desia förwänva och wrängwisa 
hjertan? Följden blir ofta öfad fökhärdelse i 
stället för ökad förbättring; men — tänkande 
makar! I Guds och Religionens heliga Namn 
tilltalar jag eder ännu en gäng, fortsätten icke 
illalefnaden längre, utan börjen med denna 
dagen en ny, och bättre, och ät Iesum hel­
gad wanöe!,

B Men
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. Men, Hei-re! utom Dig 
W> alt a nro swaga.
Wi hafive, hwar för sig,
Att rvZra fet beklaga.
Se ost i mildhet an;
För ost ar basta rad 
Att undse med hwarann,
Och hoppas pä din nad.

Sw. M. B. N:o zz§: 4,
^u!de föräldrar! läten warna och rvät, 

ka eder frän wärdslsshet uti barna uppfor, 
strån.

Hwilket wigtigt äliggande Föräldrar ha 
undsätt af Herran: den ömma forgfälliga bar, 

, na uppfostran. Gud den alldra Högste har 
gifmit eder barn; men de äro ändä icke sä helt 
och hälkit edra egne — de äro Herrans. Detza 
Guds plantor skola af eder sorgfälligt wärdas. 
De skola uppfostras, icke för att alltid besitta 
-jorden, utan for att efter en kort pröfning, lik, 
som flyktade ur en plantskola, intaga Himme, 
len, för att der ewigt blomstra. Eder pligk 
mot dem är derföre ganssa dyr, ganska answars- 
full, hälft det beror sä mycket af eder ädaga, 
laggde eller försummade upforflrmgs möda, om 
de blifwa lyckliga eller olyckliga. — Gm ji 
uppforstren edra barn L Luckt och Herran» 
förmaning,. Eph. 6: 4. sä bli de sjelftve sälla 
och G.udi behaglige; men försummas detta, sä 
drabbar dem, genom eder wärdlöshet, idell o, 
sällhet och Allfadrens stora misihag, htvilkek 
förra fak ffall. lugna edra sammeten; men det, 
ta sednare ffall bittert fororoliga dem. Ssm 
Gudsfruktan, rätt fattad i förständet, och chri-

Kss-
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steligen belefwad i mandeln, är wrshetens he­
la omkattning, frän jordlifwets början till de§ 
flut, sä är det tju de pä det sorgfälliga- 
ste avdraförst bora wänias Ords fp. i: 7. ut­
om lydnad kunna de alldrig orsaka eder hug­
nad, derfore böra de af eder lika oförsumligt 
hällas till denna yppersta barnadygd, hwilken 
sedan, hela menstliga lifwet igenom, pryder 
alla dem, som stä under upphöjda inedmänni- 
ffors samt den högst upphöjde Gudens wälde. 
Sasom lättrngar mitzhaga de bäde Gud och 
menniskor, derföre böra de städft af eder upp­
manas till arbelsstit, lekamlig under sep dagar 
r weckan, och andelig, dä Herrans Sabbaths- 
dag for den längtande,, hungrande och törstan­
de själen, högtidligt infaller; ty att Under de 
sep dagarne fäfckng gä läper mycket snöt, 
Syr. 3Z: 29, och lekamligt Söndags arbete bi­
bringar arbetaren ingen wälsignelse, utan blott 
andeligt arbete, som dä inför GUd och menni­
skor bör ffötäs, och allt detta Under faders och 
moders ögats noga och waknanve uppsigt, samt 
Föräldrarnes wärdiga epempel uti ras, swac 
och handling. Föräldrar, edra barns hjertan 
mare dä den äcker, som j sorgfälligast odlen. 
Nedsän f samMa Le ädlaste fron till de bästa 
älderdoms frukter. Ränsen denna äcker i tide 
frän allt ogräs. I hänseende till en lycklig,, 
icke förfelad, barna uppfostran, galler för eder 
att ödmjukt, Nnder känslan af egen widlädan- 
de swaghet, förtröstansfullt sucka till Herran:

Gif mig Din Andas Nad, att dem Din wiha lära
Sä att be mä Ditt Namn rätt frukta och ratt ära.

B s Lät



M detta wiShekS ftö sZ tidigt rötter flä,
Utt dagligt de i Näd, som älder wäpa mä.

Sw. Ps. E. N:o Z4v: r,
gamle, bedagade wcknner! Mer warna 

oc-- wäcka eder frän att längre uppskjuta med

osta, frän lifwets morgon tills 
eder omwLndelse warit kraftigt päyk- 

kad äftm högst nodwändrg för ed ra själars 
ewrga lycksalighet; ty, oaktadt 

/Ee alla wära synder, och 
E ewrga .väl, har han sjelf,

^5 äldsta mennlffa, säwä! som för 
" ^ och medeläldren, yrkat denna satts: 

oannerlrgen, utan - omwänöen eder, sck 
garden safsm barn, stolen j rcke komma ; 
himmelriket, Matth. 18: 3. Som barn med- 
Lstwen det, lekten j bort Nädens gryend-mor- 
S°nM«w; s°m .Mglmgax ,-I»k,-n j fSk-ttstnu 
-"-h k-/- bor iag forlusta mig med

werlden — dagar komma dä den icke 
p ^rnöjer wrg, och dä sär jag nog tid att tänka päallwar sammare saker — det är tids n^a 

n--d omwL.d-,st„ ,j„« dkv. Sjsom mcd-lV 
sorhaladcn. - med omwändelsens öfnina' 

emedan de pttre bekymren för lifwets bera- 
rang fungflade eder sä hednistt wrd werlden.

glömoen j till äfwentyrs den angelägnallo omjorgcn - dS !ä»kt-n j fög» st Zt L L 
nodtorftlIt, Luc. 10: 42, dä försakaden i att 
sorgfälligt efterkomma Jesu Christi ivälgrunda-
—__ > de

^ nekad- nedanstäende delars predikande
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de, kraftiga anmaning: Söker först efter GirLs 
rike och hans rättfärdighet, sä faller eder allt 
detta till, Matth. 6: 33. I äldersiegne! för 

- eder har nädens dag warit läng- läten ären 
tala; Jobs 82: 7. Olycklige j, om j, under en 
sä läng nadetid, sä bedrägligt handlat för eder 
sjelfwe, att j uu nödgens se dagen flydd, ar­
betet forsummadt, aftonen flpmma och lönen 
uteblrfwa. Nej! glädjens! ännu lpser Näda- 
solen — hon är ännu icke bergad; men snart 
— behofwer jag säga eder det — snart gär hon 
ned. Torde hända blir för nägon af eder den, 
na dep si sim öättringsdag, den sista dag om- 
mändelse är ruöjlrg; ack sä rlfwen dä i dag 
edra äldriga hjertan och icke edra kläder, och 
wänder eder till Herran eder Gud, pä det 
att alla edra barndoms, ungdoms, mrdeläl- 
ders och älderooms synder mäga afftrapade 
warda, Joel 2: i3. Aposil, G. 3: v. Ankrä- 
Den i detta nu omwändelftns npa wäg titt 
Herran och sägen:

, Ur Din bor, 0 Herre! plana 
Mina fels och bristers mängd;
Till nytt lif mig krafter läna,
Innan Nädens dörr ar stängd.
Om min dag gätt fruktlöst bort,
Lät min afton fastän kort,
Prof af christna. dygder stänka 
Och dest himmel molnfri blänka.

. Sw. Ps. B. N:ö -f.
Dyrköpta Guds LZrfamlmgs Medlem­

mar! läten warna och wäcka eder frän allt 
strymteri.

Mänga, ja mer än mänga, bäde här och
'an-
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annorstädes, Lro de, som fä ffamligt ffrpmta 
med och l stn Gudsfruktan, och som dersöre 
hafwa namn af att de lefwa; inen ärs döde, 
Upp. B. 3: i. De tminga om dagen sin 
kropp; hänga sitt hufwud som ett säs; för- 
rr-crndka sitt ansigte; lsgga r säch och afta; 
Es. 58: 5, de himla med ögonen; de gräta bit­
art; de sucka djupt; de ropa ganska högt: 
Herre, Herre! Säledes sex hela deras yttre wä- 
seude sä rknt ut, och jag fördömmer det wisier- 
lrgen icke, säwida det hys mängen icke »yore 
tlllgjordt; men djelp ewige Gud! De wertli- 
gen helige äro sä fä, Ps. is: 2, och mängden 
hycklar sä bort sin nädeödag med en ganska 
skenfagex yla, och ett »yrängrvist hjerta. De 
fleske deivisa det sjelfwa; ty ibland Gudftuk- 
tige aro de säfom de yppersta ljus; men i säll­
skap med werldsmenniskor handla de likstäm- 
migt med werlden, utofrva lögn, hat, förföljel­
se och mycket mera vndt. De ställa sig efter 
omständigheten, för att icke gifwa sitt gudfruk- 
siga eller ogudaktiga sällskap nägon anstöt, att 
Gud just ibland detta folk, der skrymteriet stri­
dit till sin höjd, har största fog till denna »ve­
modiga klagan: Chetta folket nalkas mlg med 
sin mun, och hedrar mig med sina läppar; 
men deras hjertan äro längt ifrä mig, och 
frucka mig ester menniffors bud, som the lä­
ra, Est 2gl rz. Nej! dyre rnedlemmar af 
nya förbundet! läten icke denna beskrifning san> 
pas pä eder, — läggen bort all strymtan, alls 
pttxe falskt sten till gudaktighet, allt eger till- 
MgM fsr akt synas nägot wara, änffönt man

in-



intet är och blifwen fattige iandnuom. Gjelf-. 
försakelse, ödmjukhet och hjerkats fastaste tillit 
till Försonaren Jesum Christum och hans för-- 
tjenst ffola hjelpa otz längre och säkrare fram 
pä Gudaktighetens wäg. Gud siäc emot de 
högfärdige, de inbiUffe, som Lco sig wara ri­
ka, hafwa nog och behöfwa in.t^t, Osea »s:. 
8, och som under ffryrnteriets larf, iro sig wa- 
ra helbregda och ingen läkare vehöfwa, Matth. 
9: 12, men de ödmjuka gifwer han sin nad, 
Iac. 4' 6, hwilke offrpmtadt i sig sjelfwe se 
sitt intet; men u!i Gud se sitt allt. — Fruk­
ten Gud alltid och allestädes. Ofwergifwen ic? 
ke wär, LZcsamllng, sä! om somlrge för sed 
haswa, Ebr. »0: 25. Blifwen sitUa fä war- 
dex eder hulpit: genom stillhet och hopp war- 
den j starke, Es. 3o: i5. Hafwen förtroende 
till egne Lärare, under warmaste böner för dem 
till Gud, och töpen icke bort till andra, hwar- 
igenom maka, hus och allt hittills lidits) Or­
det, Gud sse läf! är rikligen ibland otz.-det 
behöfweS icke sökas pä aflägsna orter bland 
främmande Lärars och folk; ty genom Guds 
uädiga föranstaltande söker det otz; äfmen 
den fattigaste i tiggar kojan. Lätom otz till­
se, om icke felet är hos otz sjelfwa, dä wi sak- 
ne fullt tillit till egne Lärare och det hemma­
stadda Ordet, och tro otz, med förbigäende oH 
' for-
F^isästan i dessa ordalag tog misidädarcn affled af sin 

hustru, med hälsning till, bm-nen, utf Swenjunga ar. 
rosi, dagen före si» afrättning, i Författarens och rm- 
gra dcsi wannersz närwaro.

*L-) Medelst en mild och christclig Regering, samt det wi» 
jg och -välgrundade Bibelsällskapet.



försakande (öfwersta prestsn Jefum, finna allt 
detta uti bättre stick inom affägsna, främmande 
Församlingar! Dock— handlom efter wärt eget 
famwetes öfwertygelse om det rätta, och sägom 
hwarje gäng, och ä Hwärje ort och ställe, wi 
söks Gud i ordet, och förrätte wär, som wi 
sjelfwe om o§ tro, ostrpmtade Gudsljenst, och 
lemnade egen rättfärdighets wägar:

Bcpröfwl? mig min Gud!
Förnim hur jag dct menar:
L)m wLrlden eller Dig,
I häg och wcrk jag tjenar,
Se till, ont ej ännu 
Ha orätt wäg jag "är;
Och led mig pä den wäg,
Son, till Ditt rike bär.

Sw. Ps, B, N:o r.

Och wi, som äre, för Guds egendomsfolks 
tillsatte Lärare, wäcktare pä Zions af synden 
undergrafde och pä flere ställen störtade miirar. 
Mä wi icke wid nägot tillfälle, emedan alla 
ögonblick af wär werkningstid äro bpra, för­
glömma wära heliga plikter, ^att genom lära 
ock) iefwerne befordra wära Ähörares förbål- 
trrrrg tilt timmelrg och ewig walfärh, Catech. 
std. 4O: fr. 60. Gud, wär Gud hjelpe otz! 
Wi äre allesamman swagr, felande, mennistor 

och wärt kall är wigtigt, det är anfwars-
fullt — wigtigt, ty af saminqs försummande
eller iakttagande beror detza Lusendetals själars 
ewiga we eller wä! — anfwarsfultt; ty den 
nu § ledde ähärarens blod stall kmifjas ur- den 
HtrsZnk Lärarens hano, Hes, 3; rL. LZrwa-

. j ra
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ra denna mannen; om han kommer bort, sa 
stall din själ wara i hans sjäks stad, i Kon. B. 
20: 89. Älskade Åhörare! Haten och förtalen 
icke ost. Ledsen, bedjen, bedjen Gud för ost. 
Fresten icke Gud, att j stolen wilja lägga det 
sk pä Lärjungarnas hals, thet hwarken wä- 
ra fäder eller wi bära kunde! Apost. G. 16; 
'O. Förgäfwes ffole wi onyttige tjenare med 
den alldra bästa wilja bjuda till att uppfylla 
allan eller minsta rättfärdighet. Mätte wi, dock 
oaktadt all wär widladande oförmäga, under 
flitigt begrundande af alla wära heliga älig- 
ganden och noga uppmärksamhet pä ost sjelfwa, 
samt beständig bön till den Treemge Guden, 
aldrig wara lata eller Lyste hundar pä Zions 
murar! Ef. 66: 10, r i. Ma wi predika or­
det badp i trd och atid, straffa, truga, for­
mana med all staktmsdlghet' och lärdom, 3 
Tim. 4: 3; ja, Gud gifwe ost den himmelska 
wiSdomenS anda, att i rätt tid och pä rätt sätt, 
wi mä ädraga ost förföljelse eller winna wän- 
skap, predika Lagen till sträck för den förhär­
dade; Evangelium till tröst för den förkrostade; 
hela salighets läran 0stympad för det stora och 
herrliga ändamälets wrnnandel Guds äras för- 
herrligande, och uphchande Sw. Ps.V. N:o394- 
3, samtalles wärt timliga och ewigawäl; men ack ? 
bwad har jag pä mänga ställen redan förfarit? 
Zo! att det Gudomliga Ordet är en säd, som 
mer än ymnigt utsäs bland ost; men faller of­
tast pä wägen och förtrampas; pä heleber- 
get och fortorkas; bland täcne ockxfZrawäf- 
fves; den goda jordmonen cäkaS fa fMan,

' Lue.
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Lue. 3: 5 - 3. Eller — hivilken himmelsk sädd 
är icke här en mängärig tid af nitiffe och wäl- 
kände Lärare werkställd; men hurudan är fför- 
Den? är den öfwerallt läfwande? eller monns 
icke arbetet pä mängens hjertas äcker är mer 
än illa för-feladt? Dock — ännu, tillhör det otz 
att odla och sä i förhoppning. Annu fä wi ie< 
ke lägga ned Guds NädeshuShällmrrgs-äcker- 
redskap: Lagen, som djupt färar hjertat, eller 
Evangelium, som helar samwetet sä wäl, el-' 
ler spara wära utsäden, om wi omsider -nske 
höja wära liar titt skörd, for att glade tomma 
och bära wära kärfwac, Ps. 126: 6. Lätom 
osi i Guds och Jesu Namn icke tröttna i för­
tid, wi, som för Guds Menigheter iklädt o§ 
allt Guds harnesk: Trons stöld, salighetens 
Hjelm och andans swärd, Eph. 6: 16, 17, för 
att manneligen strida mot satan, spnd och 
rverld; tp:

Guds ord och löfte skall bcsig;
Wi det i hjertat bäre,
For himmel, ej för jord, wi Lä 
Till strids och glade are;
Äre alltid wäl till mods.
Fast wi wäge gods 
.Och ära, lif och allt;
Ske blott som Gud befallt!
Guds rike wi behallc» Sw« Ps, N:o 124: 4,

Nu har jag, i Jesu Namn, i det lille! jag kunnat, 
werkstattt hwad mitt samwete sagt mig, inför Gud och 
mcnniskvr, pligtigt wara. Silckom nu allwarligt med 
mig till Herran: Gud läte denna warnings och wäckelse 
Predikan gjort sin nytra! till mcdmennistors förbättring pä 
jorden, och denna Stefani bön, som jag för mjstdadaren, 
emellan Handens och Hufwuoets afhuggning, knappast 
hann uppsända, nädigt blifwit hörd i himmelen > H er« 
ren Jesus anaiihme din anda! Upost, G, 7; 5?° 
ÄMkN,

--"'M



I Jesu Namn!

Försök 

till en allwarlig
Warningsoch Wäckelse

Säng,
sedermera, lemvad efter föregäende Predikan, 

pä sjuksängen författad,
-

sch
pä flexfaldigas begäran

H ^ till trych lemnah
> . i ^ ^
i

, Om det af förra TragardsnMaren Magnus Swen-, 
gi^ist pä Pryiten och Äprkoyerdcn öfwer LaNghems Pa- 
kronella Pastorat Herr Magister Johan Martin Lchelk 
förofwade, försgkliga mord.
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En sann Chrrftens dagliga morgonsuck: ^
Det heliga kors wär Herre sjelf bar,
För wär fluld, icke för Sina,
Det sätter jag i dag. mot djefwulenS ffar,

, OS menar Guds wardiga pina;
Det blodet som uppä korset utrann,
Det utplanar synderna mina.

Gamla Sw. Ps, B. N:o Z54; 4,
samt

hest flutväkning med Gud hwarje afton» -s
Jesu blod min ffuld asplanar,
Jesus hafwer allt försont;
Jesus allt godt kör mig manar,
Att stig warder nadigt ffont!
Jag en saker tillflykt sär
Uti -5esu djupa sar; . -
Jesus hjelper utur nöden 
Uti linvet och i döden. >

Nya Ps. B. N:o 467: rz.

Försök till en allwarlig Warnings sch Väckelse- 
Säng, sedermera, lempad efter föregäends 

Predikan, pä sjuksangen författad, 
och kan sjungas som N:o 477»

Jag längtar af allt hjerta, m, m,
r. Drif alltid ärlig handel 

hwad orc du än är;
För stilla christlig mandel 
Den seende är när.
Den minsta lusta jaga,
Hon dig, frgn smärre fel,
Till grössta brott kan draga 
da ofärd blir din del.

2. Kom ffada syndens följdcx,
En synd, som, genom Gud,
För werlden ej blef döljdcr,
Hon ffriar hämndens Gud;

De
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Det denna satts Ml gälla.
-Z dag och alla dar:
"Dm illa sig milt ställa,
"Pä slulct illa far?'

' ' Z» Den domen han är strifwm
^ himmel och pä jord:
"War brottsling döden gifwer 
"For egen herdes mord;
"Du hafwer ock beröfwat 
"Desi barn en huldrik Far,
"Desi maka swärt bedröfwat,
"Som ganska lycklig war«

4- Du länge illa lefwat 
Med egen maka — barn,
Dig mer och mer inwefwat 
^ synd och satans garn;
En syNd, som ej kan nämnas,
En synd, som kallas stum,
Du och begätt s) som hämnas;
Läo^ tunga wid min gomm.

5« "Lid den förtjenta döden 
En trefald är du ward;
Dock — ifrän själanöden 
Dsi frälsaing är beskärd;"
Snart dödens timma nalkas 
Nc'n öppnas fängflets dörr;
Med bön och grät ej skalkas.
Bed nu — om alldrig förr.

6» dag rill Nädastolcn 
Med bön om tillgift fall;
Än lyser Nädasvlen,
Som osi wägleda ffall.

j ______^____ ^ Gläds
. , S!-) ?ost eonkesswoem suam libratn, xrc> tribunali ante

kuäioem, eum Aeneribus tribus animalium, vaecs, e- 
et xorca; blsmgue nxor illius, sub cuxiclitsts 

LTnoris puri le^itimigue, in rnakrimonio 8uc>, prius 
, »cl eum malitioss äixerst: in vaooam vsckas, 

yuM nunc ssstu tlaZrans est, — vietum et 
kaotum fuerit,

!
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GlädsRöfwarcn fick nåden/
Fast bättringen war sen;
Lyd desta sista raden:
Hys tro och anger ren,
Ä" sistsifdarn förs frän häcktet 
Kch titt sin walplms fram;
We delta syndastägtet'
Att synd adrager ffam^
En säng pä Platsen ljuder —- 
En waknad brottflings sang 
Lch denna förebudar 
En wandrinZ - wigtjg - läng.

8- Nä kna ie offret falla 
. Att sista förbön sa

Hos Gud/ till hwfiken allä 
Lm tillgift hasta ma;
Dcsi kropp till jorden fälleS/
Att fforda syndens lön;
Dcsi sjal för Herran ställes,
Att gora nya rön,

9, Re'n Bödelsyxan höjdes 
Att kava Hufwud — hand;
En brottsling undanröjdes,
Som stamffack ur wart land.
Will jorden öfwerhölja
Dest usla syiitakrovp.
Fa hennes barn fördölja 
Dest stygga wanbrings lopp?

10. Nej inodren ratar barnet 
Och gltitar till sitt famtt/
Hälst der : syndagarnct"
Förspillt sitt barnanamn/
Och himlett säsom Fader 
Tycks stänga dörren till;
Men Nej! -— min sjal wärgladM 
Gud ei förstsuta will, 

n- Dock ffola tusin röster 
Förtälja dennes fel;

*) Nya Sw. Ps. B. N:o 
wackande bättrings tal, i stöd af Pred. B. 7:

Frätt
Efteråt hölls ett

si—



- 3t
Frän Waster - Norr - Söd - Eister/ 
Hur satan fört sitt spel.
O, menffa! ryS och bäfwa 
Gack icke willans strät,

» Den ormen ledde Eva>
Der hopen följes ät,

12.. Hwad aro. tusen stegel 
Mot ewig afgrunds död?
Hur matt ar denna spegel 
Mot de fördömdas nöd?
Nej! — sinom tusen galgar 
Ej swara deremot.
Flp mörksens ulfwar swalgar/ 
Omarma korsiets fot,

!z° Träd dit att waka bedja,
Hör IesuS kallar dig;
Hans näd kan ej tillstadja 
Din gäng pä willans stig.
Gör redlig bot och bättring/ 
begynn med denna dag;
Som gift fly all förkattring, 
Högakta Herrans Lag,

14. 3 barn! ert barnasinne 
Behållen alla dar;
Sig barnet stäLs pämmne>
Att Gud är allas Far,
I ynglingar det skallar;
Min son! ditt hjerta gis 
Till mig, som pä dig kallar/
Träng wagen fram till l!f!

15. DN Unga qwinna blöder
Den wag du rädd gär framj Z 
Glads Medlaren är dödex 

' För spridda sär och lamm,
I mödrar! namnet moder/''
Det ware eder sött 
Z Jesus sen en broder 
Titt barnen, dem j födt.



16. W, Fäder-! Himlen lätta 
Bekymren/ dem han lagdt 
För högre l!f och derta 
Pä osi, som huscnS wakt»
O! mätte ingen mara. 
Förlorad genom osi;
Mä wi wnr bön ej sparä 
Den bön: "att ej förgäs.

17. I äldrige/ som wandren 
Sä när wid grafmen brädd/ 
Er egna felsteg klandren 
Stan upp af syndens. bädd, 
Wi alle ffyndom — hastoin 
Til Jesu öppa sär;
Wid korset osi mdkastow,
Der trifwas Jesu Far.

ig. Församling! lät cj ordet 
Som tonvna ljud dö bort; 
Wärt stoft ar ordnadt wordet 
Ät grafwen innan kort.
Mä wacktarena ljunga 
Med ordet — andans swärd; 
Ej tröttne beras" tunga 
Inför en willad werld. 

ly. Det mera är än namnet 
Att wara Herrgns Prest,
Han ffall ock göra gagnet/
Och se hwa-s snk är bäst ;
We honom- om, bland hopen,- 
Han blind de blinda för,
De falla dä i gropen,
Ler sist den stupte dör.

20. I Jesu Namn uppsändom 
En suck för HerdeN wgl,
Frän tadel äterwändoM 
I lerkar bars hans själ,
Wi sjclfwe eftertänkoM 
Wär egen lefnads tid.
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^ Jeiu sär ost sankom,
De gifwa hjertat frid.

21. Som främling uti werlden 
barndoms dnr jag gick,

Ack hade icke stärden 
Mig fört frän barna stick! 
Men ack! i yngre dagar 
Sa wäl fom denna dag,
A'öt jag den Lvgstcs Lagar 
^ag war — och an ar swag

22. Pa ingen törs jag börja 
Att kasta första sten,
Jag fär för felsteg sörja,
För Gud ar ingen ren;
Dock — liunve äro orden» ^ 
Dem lifscns Gud ost lärt,
De wapna ost pä jorden ;

' Gud ost den stöld bestart,
2Z. D, Fader ! Dig förbarma 

Ett willadt barn tag an, 
Räck handen till mig arma, 
L! att jag tillgift wann; 
Lat, ^esu.' Ditd blod tala 
intör Din himla Far,
Att han täcks mig bugswala 
lo> dag och alla dar!

24. Guds Helge Ande tage 
Sig boning i mitt bröst,
Allt orent der förjage 
LH stänkc cwig tröst;
Lär Dcrdarnc sa walla 
Att intet tappas bort,
^tk wi mä rakas alla 
I himlen innan kort!

2;. I bön och wako stridom 
Wid Jesu lifs baner 
Och motgång tåligt lidom 
Glid nad och styrka ger;
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Gud hjelp i strider all»,
Ä Lodens sista stuud,
Dsi ba^n i doi^nen kalla 
Si, Jesus är wär grund.

26. Pä honom stiligt bpggom 
All wär lycksalighet,
Till hans förtjenst osi tryggsm 
Krön osi i ewigbet;
Krön osi med lffsenS krona, 
Gifchen som nädelön;
Frän syndenS straff osi stona, 
O, JesuMr wär bön! ! !

i

Slutsuck.
När wi stole till wärt fädernesland 
Och stiljas^wid detta elände 
Besatte wi Gud wär själ uti hand, 
Ätt himmelen henne uppsände.
Gud Fader, Son och den Helige Aird, 
Han zgifwe wärt mäl en god ände! 

Gamla Sw. Ps. B. N:o Z54:



www.books2ebooks.eu

e-böcker från ditt bibliotek av

books2ebooks.eu

eBooks on Demand

 digitaliserad av

Kungliga Biblioteket


